

راز گشایی از مافیای فوتبال

مجید جلالی: مبارزه با پدیده فساد در فوتبال کشور باید با عزمی جدی مواجه شده و همه در آن شرکت کنند

حجت‌اله اکبرآبادی / گروه ورزشی

جادویی نشسته بودند، ابعاد تازه‌ای از فعالیت شبکه مافیایی فوتبال ایران پیش رویشان قرار گیرد.

اگر چه «جام‌جم» نیز پیش از این طی سلسله گزارش‌هایی به مقوله فساد در فوتبال و زدو بند‌های نهان و آشکار در این رشته و به ویژه در مدارس فوتبال پرداخته بود، اما وقتی ابعاد مختلف شبکه مافیایی فوتبال در برنامه ۹۰ پیش روی بینندگان قرار گرفت، کوچک‌ترین شکی در این موضوع باقی نماند که باید به سرعت دست به دست هم داد و بساط ناپاکی‌ها را در فوتبال برچید.

به گفته مجید جلالی، کارشناس با سابقه فوتبال و سرمربی فعلی فولاد خوزستان، فعالیت این شبکه مافیایی، ابعاد مختلفی دارد و عوامل این

شبکه با فعالیت‌های غیر قانونی و غیر متعارف خود اجازه نمی‌دهند که فوتبال دولتی ایران بتواند از پتانسیل‌های موجود خود بخوبی استفاده کند.

جلالی که به همراه محمدرضا کر بکندی دیگر مربی و کارشناس فوتبال ایران در برنامه دوشنبه شب ۹۰ شرکت کرده بود تادر گفت و گوی ویژه این برنامه راجع به پرونده فساد در فوتبال ایران نقطه نظرات خود را بیان کند، گفت: اول باید اشاره کنم که با پدیده واسطه‌گری در فوتبال مخالف نیستم، چون این مساله در همه جا نیز وجود دارد و نمی‌توان ایرادی به آن گرفت. اما حرف این است که عده‌ای به صورت مافیایی و غیر متعارف تلاش دارند بخشی از پول‌های رد و بدل شده در

فوتبال ایران را به ناحق صاحب شوند. اگر در نظر بگیریم که سالانه ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه فوتبال ایران می‌شود، ده درصد این مبلغ یعنی ۴۰ میلیارد تومان به جیب این شبکه مافیایی می‌رود که باید با مبارزه‌ای فراگیر با اینها که در همه جاریشه دوانده‌اند، ریشه عوامل آنان را خشکاند.

جلالی اضافه کرد: چند سال قبل مبارزه‌ای در این زمینه آغاز شد و تعدادی نیز دستگیر شدند، اما این طرح نیمه‌کاره رها شد که دلیل آن برایم روشن نیست.

وی یادآور شد: مبارزه با پدیده سیاه فساد در فوتبال ایران کاری نیست که تنها از عهده فدراسیون و دستگاه ورزش ایران بر آید، بلکه

سازمان‌های امنیتی و دستگاه قضایی باید در این پروژه با مسوولان ورزش همراهی کنند تاریخچه کارهای سیاه و کثیف شبکه مافیایی فوتبال برچیده شود.

■ پلیس آگاهی وارد می‌شود

سرهنگ مهرداد امیدی، معاون مبارزه با جرایم جعل و کلاهبرداری پلیس ناجا نیز در این ارتباط، روی خط تلفنی برنامه ۹۰ آمد و گفت: پلیس آگاهی در این زمینه آمادگی دارد، که به صورت ضربتی وارد موضوع شده و با متخلفان فوتبالی برخورد کند.

وی افزود: مساله اصلی در این مورد این است که صرف حرف نمی‌توان با کسی برخورد کرد

ادامه در صفحه ۱۸

راز گشایی از مافیای فوتبال

شبکه دلالی در فوتبال برای مربیان و بازیکنان خط و نشان می کشد



ادامه از صفحه اول

بی تردید اگر مستندات و مدارک لازم در این زمینه وجود داشته باشد، پلیس آگاهی با قدرت به موضوع ورود کرده و با تشکیل و تکمیل پرونده‌های لازم، متخلفان را تحویل دستگاه قضایی خواهد کرد.

نتایج را تعیین می کنند

محمد رضا کریمکندی، سرمربی سابق تیم‌های ذوب آهن، صیابی قم و راه آهن نیز با اشاره به این که چند سال پیش به وجود فوتبال کثیف در فوتبال ایران پی برده و خواستار مبارزه جدی با این پدیده شوم شده بود، گفت: گر چه من وجود این فساد را متوجه ۱۰ درصد از جامعه فوتبال ایران می‌دانم و مربیان و عوامل زیادی در فوتبال هستند که سالم کار کرده و حاضر نیستند ذره‌ای به شرافت کاری شان خدشه وارد شود، اما به هر حال نمی‌توان چشم خود را از فساد موجود در فوتبال بست.

وی گفت: در سال ۸۳ که سرمربی ذوب آهن بودم و تیم به فاصله ۵ هفته به پایان لیگ برتر به همراه یک تیم دیگر در کورس قهرمانی قرار داشت، یکی از همین عوامل مافیایی با من تماس گرفت و گفت می‌تواند کاری کند که ما ۴ مدیتر از ۵ دیدار خود را برنده شده و راحت به مقام قهرمانی برسیم. وقتی که جهت اطلاع، از نحوه فعالیت آنها پرسیدم گفت که ما در تیم‌هایی که با ذوب آهن بازی دارند دارای نماینده و بازیکن هستیم، بازیکنی که گل به خودی زده، پناهایی داده و اخراج می‌شود تا تیم شما راحت قهرمان شود. البته من که از این حرف‌ها حیرت زده شده بودم، به وی گفتم که هیچ زمان وارد چنین زد و بندهای کثیفی نخواهم شد و ترجیح می‌دهم که تیمم ولو با

دست زدن قهرمانی، به این مسائل اوده نشود.

تهدید به قتل!

عبدالله ویسی، سرمربی جوان و موفق تیم صیابی قم نیز در پاسخ به گزارشگر برنامه ۹۰ در خصوص، به مواردی اشاره کرد که بی شک هر انسانی از شنیدن آنها انگشت به دهان می‌ماند.

به گفته ویسی عوامل شبکه مافیایی فوتبال پس از آن که نتوانسته اند به وی چند بازیکن مورد نظر شان را تحویل کنند، وی را مرگ تهدید کرده و خط و نشان کشیده‌اند که اجازه نخواهند دادوی بیشتر از ۵۰۴ هفته‌روی نیمکت صیابی قم بنشینند.

وی افزود: متأسفانه شبکه مافیایی فوتبال در همه جادست دردم می‌خواهند بازیکنان مورد نظر شان را به مربیان و تیم‌ها تحویل کنند. خود من مربی ای‌امی‌شانم که با بستن قراردادها با بازیکنان مورد نظر خود، در صدی از مبالغ قراردادها آنان را به جیب می‌زند.

امیر حاج‌رضایی، کارشناس سابقه فوتبال ایران نیز با تأکید بر این که ۹۰ درصد فوتبال ایران الوده به این شبکه فساد شده‌اند، خواستار ریشه کن شدن این پدیده در فوتبال ایران شد.

تاج: خیلی‌ها در مظان اتهام هستند

گزارش‌های تکان دهنده و مستند از شیوه‌های اخذی و سرکیسه کردن خانواده‌ها و جوانان این مرز و بوم با قول‌های فریبنده بازی در تیم‌های بزرگ و گفت‌وگو با تانی چند از نوجوانان و جوانانی که فریب این شبکه‌های مافیایی فوتبال را خورده‌اند، از بخش‌های دیگر برنامه جذاب و پربیننده ۹۰ با اجرای خوب عادل فردوسی‌پور در این هفته بود. برنامه‌ای

که دیروز با واکنش مثبت از سوی نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس هیات رسیدگی به تخلفات حرفه‌ای قرار گرفت. مهدی تاج با اشاره به موضوع فساد در فوتبال گفت: پرونده‌های زیادی را در هیات رسیدگی به تخلفات حرفه‌ای بررسی کرده‌ام و افراد زیادی نیز از اهالی فوتبال و حتی اهالی رسانه در مظان اتهام قرار دارند.

وی افزود: هیات رسیدگی به تخلفات برای بررسی بهتر پرونده‌ها به کمک ارگان‌های نظامی و اطلاعاتی نیازمند است که خوشبختانه نمایندگان این ارگان‌ها در جلسات مشترک می‌کنند و اطلاعات لازم را در اختیار مقرران می‌دهند و من همین جاقول می‌دهم بزودی برای تمام تخلفات مشهود و مهم پرونده تشکیل دهم.

تاج با تقدیر از عادل فردوسی‌پور، مجری و تهیه کننده برنامه «۹۰» به دلیل طرح این موضوعات، افزود: لازم می‌دانم از تمامی کسانی که در راه مبارزه با فوتبال ناپاک، دلالی و پول‌های ناخفی که ردوبدل می‌شود، قدم می‌دارند قدردانی و تشکر کنم.

وی با بیان این که هیچ یک از اعضای هیات رسیدگی به تخلفات حرفه‌ای قضای اشدی اسامی با موضوعات پرونده‌های مورد بررسی را ندارند ادامه داد: در حال حاضر پرونده‌های زیادی در حال بررسی است که برخی به نتیجه نهایی نزدیک شده‌اند. در برخی از این پرونده‌ها اسامی برخی از اهالی فوتبال، رسانه، مدیران و حتی کارمندان فدراسیون مطرح است که به محض قطعیت یافتن اعلام خواهد شد. در صورت هیات رسیدگی با افراد مذکور را مستقیماً از فعالیت محروم می‌کند یا در صورت زیاد بودن حجم تخلف این افراد به مراجع قضایی ارجاع می‌دهد.